nificaret illi q fecisset expensas q tunc teneretur actione de dolo ad interesse. **B**icut sal. m. l. i. C. d. sponsa. qm. an dirupis sponsalib? p rnu eoz possit alter ex stipulatione agere ad interesse. et hanc questione format glo. in. l. ij. de sponsa. et no soluit et videt q sic qz in stipulationib? facti succedit obligatio ad interesse. vt. l. stipulationes no diu dant. §. cellus. de ver. ob. qm tenuit **J**a. de are. et **I**de. qz si hoc vez esset sequeretur q ad pena agi posset qtenus i terest qd tñ est falsuz. ut. l. fi. in. fi. C. de sponsa. vbi simpli ceter negat ex stipulatione penali agi posse. et ar. l. ticia. i pn. de ver. ob. **D**y. vero dicit q agitur ad interesse rone lueri qd facturus esset qz mulier est diues et tñc no possit qz esset species pene. ar. ff. de fur. l. is emi. et de da. ifec. l. penus. et ideo dicit glo. in hoc male dixisse in. d. l. ticia. aut vult ptere interesse ratione dani icnrsi. vt qz magna fecit pparamenta. et tunc pot agi in eo qd abest qz no est pena respectu agens sed rei pfectio. sed **L**y. hoc no placet qz sibi sputet q talia pparamenta fecit sciens vel scire debens q stipulatio no est obligatoria. et sic no ob. dicit §. cellus. **E**go fateor dicit **S**ali. dicit **L**y. et **I**de. si velit agere ex stipulatione. sed vbi alia actione velit agere pnta de dolo ad interesse. ar. l. cu. pponas. §. de dolo vel saltez actione in factu ex equitate qz no debet remanere i dano ex mulieris facto no supueniente nona ca. quacunqz sit locus penitentie. distinguo. aut pparamenta sunt voluntaria et tñc sto cu **L**y. aut necessaria ad huius rei pfectione vt re stineta q mulieri fecit qua vestire tenebat annulos et cina etura emit et filia prout moris est. et tñc in istis sto cu **D**y. qz no est ipntandū mibi q necesse haberi hoc facere vt co sumare puenta. ad hoc facit eqtas quas pferant in istis pparamentis legislatoz in. l. si peccunia. in pn. ff. de pdi. ob cam. et in. l. si vo non remuneradi. §. i. in fi. m. **A**lterius aduerte q qdam glo. posita in. d. l. ticia. sup verbo pben do. videt velle q si ticius pmittit se factuz sub pena q ticia pferat i mrimonio q valebit. et p hoc facit. l. mulieri et nio. ff. de pdi. et de. pmitte legib? alle. i. d. glo. sup vbo pbeda. Sed docto. dicit hoc vez vbi ille pmittens sit co iunct? vel multu amicus sponse q verisimiliter puella co traheret meti pene ne incidat ille in pena tñc no valet pmissio. eade rone q in patre et mfe. ar. l. heres mens. §. fi. cu ibi no. ff. d. pdi. et de. **S**inaut eet penitus cymens et tñc pcedit glo. et ita possent pcedari opt. et ita etis p **J**o. an. i d. c. gema. sup glo. circa fi. vii dicit ibi **D**ostic. qz si oio ex tranei inter se bona fide faciunt sponsonem seu pmissionem q tenet pmissio. **E**xplu ponit si duob? loquitib? d spō salibus extraneoz vnu pmittit alteri. x. si fiat et alter ta tadem si non fiat q tenet pmissio sicut sub qualibet condi tione pcepta. scens dicit **D**ostic. si sponsalia promittat no mine mulieris addita pena. **S**i vere fiant quis noie suo qz tñc si tenet pena adiecta accessorie pncipali q esse debz libez. et attede qz i terminis gl. supdicte. pmissio pot fieri noie pene vt qz stipulatoz abhorret et nollet fieri qz i puctio ne denent. qñ sit pmissio si noie pene sed ad sine scitadi sub spe pny qz qd in pditione deduct? et qz pmissioz affe ctat fieri qz in pditione denent. hoc pmissio die i pmo can glo. qñ pmittis. x. si illa nupserit si noie pene tenet pmif lio si es extraneus oio nec es pinctus nec amicus multu mulieris ipsius ita q verisimilit no enrauit de pena quaz incurres als est secus vt est pdictu. **S**i vero pmissio esset facta ad incitandū mrimoniū spe premij tunc videt q te neat. na sicut potest incitari mulier spe premij ad pbeduz mrimoniū. ita videt q tertius possit incitari spe premij ut si suadeat mulieri mrimoniū fieri. et sic isto casu non esset vis an ipse stipulatoz esset oio extraneus vel non. **I**n scdo vero casu qñ pmittis. x. si talis non nupserit illi. pende qz si pmissio sit noie pene non tenet pmissio saluo nisi p